
Комитет по образованию администрации города  Мурманска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

г. Мурманска « Прогимназия № 61» 

Приказ 

01 сентября   2016                                                                                                           №  75 

Об  утверждении  локальных актов  

 

На основании решения педагогического совета (протокол  № 1 от 29.08.2016 года)  и с 

целью регламентации деятельности образовательного учреждения, 

приказываю: 

I.Утвердить локальные акты: 

1.регламентирующие  управление образовательной организацией 

- Положение о педагогическом совете 

- Положение об Управляющем  совете МБОУ г. Мурманска  

« Прогимназия № 61» 

- Положение  об общем собрании трудового коллектива 

- Положение о детском общественном объединении  « Республика неугомонных»   

- Порядок учета мнения родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

учащихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права учащихся 

- Положение  об уполномоченном по правам участников образовательного процесса. 

 

2. регламентирующие  организационные аспекты деятельности образовательной 

организации 

- Правила приёма  (зачисления) обучающихся в МБОУ г. Мурманска «прогимназия № 61» 

 - Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления учащихся 

 - Правила внутреннего распорядка учащихся 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками  

образовательных отношений. 

- Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»  

обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся 

- Порядок ознакомления с документами образовательной организации 

- Правила внутреннего трудового распорядка 

- Положение  об организации  образовательной деятельности 

 

3. регламентирующие  особенности организации 

- Положение  об организации внеурочной деятельности обучающихся начальных классов 

- Положение  об организации обучения учащихся, нуждающихся в длительном лечении, а 

также детей – инвалидов в части организации обучения по основным 

общеобразовательным программам на дому 

 

4. регламентирующие  оценку и учет образовательных   достижений учащихся 

- Положение  о внутренней системе оценки качества образования 



- Положение об индивидуальном учете результатов освоения учащимися образовательных  

программ и поощрений учащихся 

- Положение о портфолио обучающегося МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61» 

- Положение о  формах, периодичности  и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации 

- Положение  о  безотметочной системе обучения учащихся 1 –х классов МБОУ                               

г. Мурманска «Прогимназия № 61» 

- Положение  о системе оценивания учебных достижений обучающихся 4 классов  в 

рамках изучения курса «Основы религиозных культур и светской этики» 

- Положение о проведении предметных недель в начальной школе 

- Положение о платных образовательных услугах 

 

5. регламентирующие  ведение  школьной  документации  

-  Положение о ведении классного журнала 

   

6.  регламентирующие   права,  обязанности,  меры социальной поддержки  

учащихся образовательной организации 

- Положение  об основных требованиях к одежде и внешнему виду обучающихся МБОУ г. 

Мурманска « Прогимназия № 61» 

- Положение о порядке посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом 

- Положение о службе  примирения 

 

7. регламентирующие   права, обязанность,  ответственность педагогических 

работников,   организацию деятельности профессиональных объединений и служб 

сопровождения 

- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников 

- Положение о   методическом объединении   

- Положение  о классном руководителе 

- Положение о внутришкольном контроле 

- Положение    о  логопедическом пункте 

- Положение  о психолого – медико – педагогическом консилиуме 

- Положение о творческой группе учителей 

-  Положение о группе продленного дня. 

-  Положение о совете профилактики правонарушений 

 

8. регламентирующие реализацию образовательных программ 

- Положение о библиотеке 

- Положение о рабочей программе          

         

  9. регламентирующие  открытость и доступность образовательной организации 

- Положение  об электронном журнале 

- Положение  о  сайте 

- Положение о Публичном докладе 

- Положение о порядке проведения  самообследования 

 



10. регламентирующие вопросы безопасности образовательной организации 

- Правила  посещения образовательной организации родителями 

- Положения о порядке посещения образовательной организации 

-Правила посещения территории МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61» 

-Положение  об организации работы с персональными данными работников и 

обучающихся 

 

11. регламентирующие вопросы организации работы по охране труда 

- Положение  о службе охраны труда 

- Положение    об уполномоченном    по охране труда   

- Положение о расследовании  и  учёте  несчастных случаев с обучающимися 

  

 
II .Контроль за регламентацией деятельности на основании вышеперечисленных   актов 

оставляю за собой.                      

 

 

 

 

Директор                                                                Е.А. Рахуба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 


